
Hier finden Sie eine Übersicht von in Deutschland bekannten Out-
door/Sport-Marken, die bluesign® zertifizierte Endprodukte aus-
zeichnen: 
Outdoor-Marke  Webseite  
adidas http://www.adidas.de/  
ALBIRO Holding AG (Berufsbekleidung, auch 
für den Outdoorbereich) 

https://www.albiro.com/ 

Amer Sports Sourcing Limited http://www.amersports.com/ (englisch) 
Arc'teryx Equipment Inc. (Wintersport- und 
Outdoorbekleidung) 

http://www.arcteryx.com/Home.aspx?countr
y=de&language=de  

ASICS Corporation https://www.asics.com/de/de-de/ 
Atomic GmbH (Wintersport- und Outdoorbe-
kleidung) 

https://www.atomic.com/de-DE  

Bergans of Norway (Wintersport- und Out-
doorbekleidung) 

https://www.bergans.com/  

PYUA Protection GmbH  https://www.pyua.de/ 
Berghaus Ltd. http://de.berghaus.com/on/demandware.sto

re/Sites-brgdeeur-Site/de_DE?geoip=geoip  
Brooks Sports, Inc. (Laufbekleidung und Lauf-
schuhe) 

http://www.brooksrunning.com/de_de  

The Burton Corporation(Snowboard-/ und 
Winterbekleidung)  

https://www.burton.com/de/de/home 

Columbia Sportswear Company http://www.columbiasportswear.de/  
ComforTrust AG (Funktionsunterwäsche und 
Funktionsbekleidung) 

https://www.comfortrust.ch/  

DeMarini Sports, Inc.  https://www.demarini.com/en-us 
Deuter Sport GmbH & Co. KG (Rucksäcke/ 
Taschen) 

http://www.deuter.com/DE/de/  

Eagle Creek (nur Rucksäcke/ Taschen) http://eaglecreek.eu/de_de/  
Edelrid GmbH Co. KG (Kletterausrüstung und 
Sportbekleidung) 

http://www.edelrid.de/  

Eileen Fisher https://www.eileenfisher.com/ 
engelbert strauss GmbH & Co. KG (Berufsbe-
kleidung, auch für den Outdoorbereich) 

https://www.engelbert-strauss.de/  

FOND OF GmbH (nur Rucksäcke/Taschen) http://www.fondofbags.com/  
GCL GmbH http://www.gcl-gmbh.com/ 
G-Star Raw C.V. https://www.g-star.com/de_de 
Hality Oy  
Haglöfs Scandinavia AB http://www.haglofs.com/de/de  
Hakro GmbH  https://www.hakro.com/de 
Helly Hansen AS https://shop.hellyhansen.com/de_de/  
Houdini Sportswear AB https://www.houdinisportswear.com/de  
Isbjörn of Sweden (Kinderoutdoorbekleidung) http://www.isbjornofsweden.com/de  
JACK WOLFSKIN http://www.jack-wolfskin.de/  
Jako-O GmbH (Kinderoutdoorbekleidung) https://www.jako-o.com/de_DE 
Kathmandu Holdings Ltd. http://www.kathmandu.co.uk/ (englisch) 
Klättermusen AB https://www.klattermusen.com/ (englisch) 
Lands´End, Inc.  https://www.landsend.de/ 
La Sportiva S.p.A. http://www.lasportiva.com/de  
LL.Bean https://global.llbean.com/ 
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Lululemon athletica https://shop.lululemon.com/ 
Maloja Clothing GmbH https://www.maloja.de/collection/index.php 
Mammut Sports Group (Wintersport- und 
Outdoorbekleidung) 

https://www.mammut.ch/DE/de_DE  

Marmot Mountain LLC http://www.marmot.de/  
Mavic  (Radsportbekleidung) https://www.mavic.com/de-de  
Mey  https://www.mey.com/de/ 
Mountain Equipment Co-op (Berg-
sportbekleidung) 

http://www.mountain-equipment.de/  

Mountain Hardwear, Inc. (Bergsportbeklei-
dung) 

http://www.mountainhardwear.eu/  

Nike, Inc. http://www.nike.com/de/de_de/  
Norrøna Sports AS  https://www.norrona.com/de-DE/ 
Outerknown LLC https://www.outerknown.com/ 
Patagonia Inc. http://eu.patagonia.com/deDE/home  
prAna  https://global.prana.com/ 
Puma SE http://de.puma.com/  
R.E.I. Recreational Equipment Inc. https://www.rei.com/ (englisch) 
Royal Robbins, LLC  https://www.royalrobbins.com/ 
Salewa https://www.salewa.com/de-de 
Salomon S.A.S. http://www.salomon.com/de/  
Schöffel Sportbekleidung GmbH http://www.schoeffel.de/homepage/  
Star-Tags Textilimport- und Merchandising 
GmbH  

 

[sn] super.natural https://www.sn-supernatural.com/ 
The North Face Inc. https://www.thenorthface.de/  
Thule Group http://www.thulegroup.com/en (englisch) 
VAUDE Sport GmbH & Co. KG http://www.vaude.com/  
WAVEONE Co., Ltd.  
Wilson Sporting Goods Co.  https://www.wilson.com/en-us 
Wolford AG https://www.wolfordshop.de/ 
Zanier Sport GmbH (Handschuhe) http://zanier.com/  
Craghoppers Ltd.  https://www.craghoppers.de/ 
CamelBak https://international.camelbak.com/ 
Quelle: bluesign technologies ag, online unter 
https://www.bluesign.com/de/industry/brands/references.html, abgerufen am 5. März 2019 
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